Chế độ thông tin và tổng hợp báo cáo: Yêu cầu các đơn vị và các thôn trên

địa bàn xã chấp hành nghiêm túc chế độ thông tin, báo cáo theo đúng hướng dẫn tại

Mục IV, Khoản 3 của Kế hoạch số 273/KH-BCĐ389 của Ban Chỉ đạo 389 tỉnh, cụ

thể như sau:

Chế độ báo cáo trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ được thực hiện liên tục từ

ngày 14/02/2026 (tức 27 tháng Chạp năm Ất Tỵ) đến hết ngày 22/02/2026 (tức mùng 5

tháng Giêng năm Bính Ngọ). Trong khoảng thời gian này, các phòng, ban, đơn vị và

các thôn trên địa bàn có trách nhiệm thực hiện chế độ báo cáo nhanh hàng ngày và gửi

về UBND xã (qua phòng Kinh tế, Đ/c Trần Hiệp Cường số điện thoại 0919233973)

trước 9 giờ 00 sáng để kịp thời tổng hợp dữ liệu. Trên cơ sở thông tin tiếp nhận, Phòng

thương mại, Cơ quan thường trực có trách nhiệm tổng hợp, đề xuất UBND xã khen

thưởng đột xuất hoặc đề nghị cấp trên biểu dương nhằm khích lệ tinh thần thực thi

công vụ.

Trên đây là Kế hoạch cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và

hàng giả dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn

xã Ngọc Đường./.

Nơi nhận:
- BCĐ 389 tỉnh Tuyên Quang;

- Thường trực: Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND xã;

- Công an xã;

- Trạm Y tế xã, Trung tâm dịch vụ công xã;

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức CTXH xã;

- Thuế cơ sở 6 tỉnh Tuyên Quang;